ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển nguồn số dư kế hoạch vốn

đầu tư công ngân sách Trung ương năm 2021 sang năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 15391/BTC-KBNN ngày 11/12/2018 của Bộ Tài chính
về việc hướng dẫn xử lý chuyển nguồn ngân sách cuối năm 2018 sang năm 2019
và các năm sau;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh về
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước
năm 2021;

Theo các Công văn số 3261/BKHĐT-TH ngày 19/5/2022 và số
297/BKHĐT-TH ngày 19/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và đề nghị của Sở
Tài chính tại Tờ trình số 266/TTr-STC ngày 16/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển nguồn số dư vốn đầu tư công ngân sách Trung ương năm

2021 bổ sung có mục tiêu sang năm 2022, số tiền 35.255.559.639 đồng (Ba
mươi lăm tỷ, hai trăm năm mươi lăm triệu, năm trăm năm mươi chín ngàn, sáu
trăm ba mươi chín đồng), cụ thể:

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Điều 2.
1.  Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục chuyển nguồn vốn

theo quy định.
2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Kho bạc Nhà

nước theo dõi chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc

2

kéo dài thời gian giải ngân các dự án sử dụng nguồn ngân sách Trung ương để
tham mưu UBND tỉnh xử lý theo đúng quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị có tên trong phụ lục chịu trách nhiệm  quản lý, sử
dụng nguồn vốn được chuyển nguồn đảm bảo đúng quy định hiện hành;

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Kế
hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên
tại Phụ lục kèm theo và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1525/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

 KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2021 35.225.559.639

 Nguồn vốn trung ương bổ sung có mục tiêu 35.225.559.639

1  Cơ sở hạ tầng phục vụ ANQP đảo Cù Lao Chàm 7249825 BCH Quân sự tỉnh 100.000.000

2  Bảo vệ phát triển rừng tỉnh Quảng Nam đến năm 2020 2.980.591.092

2.1 Bảo vệ và phát triển rừng huyện Tây Giang 7352382
BQL rừng phòng hộ

huyện Tây Giang
153.792.400

2.2 Bảo vệ và phát triển rừng huyện Tiên Phước 7352301
BQL dự án trồng rừng

huyện Tiên Phước
116.043.000

2.3 Bảo vệ và phát triển rừng huyện Thăng Bình 7352331
BQL dự án trồng rừng

huyện Thăng Bình
2.656.641.692

2.4 Bảo vệ và phát triển rừng huyện Phước Sơn 7352354
BQL dự án trồng rừng

huyện Phước Sơn
54.024.000

2.5 Bảo vệ và phát triển rừng phòng hộ Phú Ninh 7352311

BQL rừng phòng hộ Phú

Ninh và ven biển Quảng

Nam

90.000

3
 Đường trục chính Tam Hòa nối từ Quốc Lộ 1 đến đường Võ Chí

Công và ĐT 613B
7896599

BQL dự án ĐTXD các

công trình giao thông
1.066.117.000

4  Xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Quảng Nam 7567181 Sở TT&TT

5
 Xây dựng Chính quyền điện tử Chính quyền số tỉnh Quảng Nam giai

đoạn 2021-2025
7893838 Sở TT&TT 256.625.600

6  Liên kết vùng miền Trung tỉnh Quảng Nam 7582908
BQL dự án ĐTXD các

công trình giao thông
30.822.225.947

Phụ lục

GHI CHÚ

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CÓ KẾ HOẠCH VỐN NGUỒN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2021

ĐƯỢC CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM 2022

Đơn vị tính: Đồng

STT NGUỒN VỐN/ TÊN DỰ ÁN MDA CHỦ ĐẦU TƯ

SỐ DƯ KẾ

HOẠCH VỐN

ĐƯỢC CHUYỂN

NGUỒN SANG

NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số: 1768/QĐ-UBND ngày  01  tháng 7 năm 2022

của UBND tỉnh Quảng Nam)

 1